



AMAGER VEST
LOKALUDVALG

Teknik- og Miljøforvaltningen
Center for Miljø

AMAGER VEST LOKALUDVALG
c/o 5te Unit
Njalsgade 106, 2 sal, lok. 242.
2300 København S

www.avlu.dk

HØRINGSSVAR FOR RESSOURCE- OG AFFALDSPLAN 2018

Amager Vest Lokaludvalg takker Teknik- og Miljøforvaltningen for at blive inddraget i høringen af Ressource- og Affaldsplan 2018. Lokaludvalget finder Ressource og Affaldsplan 2018 konstruktiv og brugbar. Særligt gode er de lokale indsatser, såsom flere nærgenbrugsstationer, der kan blive vigtige samlingspunkter i bydelen for de lokale. Ressource og affalds indsatserne er vigtige redskaber for at opnå et CO₂-neutralt København. Også intentionen om at omdanne organisk affald til biogas er rosværdig og hårdt tiltrængt.

11-09-2012

Kompostering

Der mangles løsninger og komposteringsindsatser i Amager Vest. Bydelens består af en stor andel parcelhusejere med have, der har et stort potentiale for lokal kompostering. Lokaludvalget anbefaler, at Center for Miljø indgår samarbejde herom med grundejerforeningerne i Amager Vest. Det bør også undersøges, om der i etagebyggerier med beboerhaver eller grønne fællesarealer kan etableres lokal kompostering. Herved gøres organisk affald til en ressource, som udnyttes så tæt på kilden som muligt.

Erhvervsaffald og storskrald

Amager Vest Lokaludvalg støtter visionerne om, at erhvervsdrivende skal sortere mere erhvervsaffald. Dog savnes en god løsning for deponering og sortering. En mulig løsning kunne være en ordning, der belønner aflevering af sorteret affald frem for fast brugerbetaling for at kommunen sorterer ens affald. Den nuværende betalingsordning opfattes som urimelig og dette modarbejder de ellers gode intentioner.

Både i bydelens nye og eksisterende kvarterer mangles lokale steder til at henstille storskrald frem for placering af storskraldcontainer. Særligt i de nye byområder virker det noget hovedløst at fjerne storskraldcontainerordningen, idet der ikke er fællesområder eller storskraldkældre til rådighed. Lokaludvalget opfordrer kommunen til at udpege egnede lokale områder i boligområderne, hvor storskrald kan placeres, og i det omfang det ikke er muligt, må der stilles opdelte containere til rådighed, så beboerne kan kildesortere direkte i containeren.

Affaldssortering

Lokaludvalget anbefaler, at der i den fysiske planlægning af byudviklingsområder stilles krav til at frigøre plads til affaldssortering. Krav i lokalplaner



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

for ny boligområder og i det enkelte byggeri kan sikre at der afsættes plads til affaldssortering og storskrald.

Amager Vest Lokaludvalg bifalder Københavns Kommunes tiltag om sorteringsmulighed for plast og metal. Kvartererne i Amager Vest har meget differentierede tætheder, især Islands Brygge har en høj bebyggelsestæthed. Dette bevirker, at der er stor pladsmangel til affaldssorteringsmuligheder i de smalle baggårde. Kommunen opstiller snart nye affaldssorteringscontainere for plast og metal. Skraldeskurene i de eksisterende byområder med etageboligbyggeri er allerede fyldt op med skraldecontainere. Det modvirker ønsket om at skabe grønne gårde, der både kan benyttes rekreativt og indgå i lokale LAR-løsninger. Lokaludvalget ønsker at få belyst, hvor de nye affaldscontainere skal placeres i de tætte byområder. Vi anbefaler, at kommunen finder frem til forskellige affaldssorteringsløsninger for plast og metal, der afspejler de forskellige tæthedsgrader af byområder.

En anden løsning er hyppigere tømninger af affaldscontainerne. Derved forbedres pladsen i skraldeskurene til nye sorteringsmuligheder.

Lokaludvalget opfordrer til, at der følges op på de nye affaldssorteringsmuligheder, når disse containere er opstillet. Dermed sikres det, at de anvendes og er placeret hensigtsmæssigt. Der bør tages personligt kontakt til beboerne om placering og brug.

Lokaludvalget bifalder i øvrigt, at København Kommune arbejder på at løse skraldebilernes miljø- og støjforurening.

Synlighed af forbrug

Amager Vest Lokaludvalg opfordrer til, at kommunen gør det tydeligt for beboerne i mindre enheder såsom beboelsesopgang eller karre, hvor meget affald der genereres og i hvilke fraktioner fx procentvis i forhold til det øvrige København. Her kan der hentes inspiration i elregninger, hvor man ser eget forbrug i forhold til sammenlignelige husstande. Der bør frem for at give bøder gives "gulerod" til dem der er gode til at sortere affald.

Vi vil gerne fremhæve vigtigheden af samarbejde om affalds- og ressource-løsninger i forhold til fremtidens CO2-udfordringer. Derfor er lokaludvalget parat til arbejde lokalt for fælles løsninger for et København, der ikke tærer på ressourcerne i resten af verden. Det er dog vigtigt, at løsningerne har et niveau, hvor beboere og erhvervsliv både respekterer og er i stand til at bruge ordningerne optimalt.

Med venlig hilsen

Formand for Amager Vest Lokaludvalg

Lars Rimfalk Jensen